
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06.2019 № 4/6 
 

Об отмене постановлений главы 

Истринского муниципального района Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Московской области от 24.07.2017 

№ 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Законом Московской 

области от 22.02.2017 № 21/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Истринского муниципального района», Законом Московской области от 08.11.2017 № 

189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими муниципальные 

должности в Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», Законом Московской области от 11.11.2011 № 

194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Московской области», решением Совета депутатов 

городского округа Истра Московской области от 12.11.2018 № 7/17 «Об утверждении 

положений о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы и работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в городском округе Истра Московской области», руководствуясь, 

уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа 

Истра 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Отменить постановления главы Истринского муниципального района Московской 

области: 

1) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

08.04.2016 № 114/4 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах 

депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления Истринского 

муниципального района , их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 



приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и 

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»; 

2) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

04.04.2016 № 115/4 «Об утверждении Положения о представлении депутатами Истринского 

муниципального района, выборными должностными лицами местного самоуправления 

Истринского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

3) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

08.04.2016 № 116/4 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»; 

4) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

19.05.2016 № 145/5 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, депутатов Истринского муниципального 

района, членов их семей на официальном сайте Истринского муниципального района и 

представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

5) постановление главы городского округа Истра Московской области от 12.05.2017 № 83/5 

«Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения и 

надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (особые условия 

труда) муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение 

деятельности Совета депутатов городского округа Истра, Контрольно-счетного органа 

городского округа Истра, Комитета по управлению имуществом городского округа Истра, 

управления по финансам и казначейству городского округа Истра; 

6) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

17.11.2014 № 2/11 «Об утверждении штатного расписания Совета депутатов Истринского 

муниципального района»; 

7) постановление главы Истринского муниципального района Московской области от 

28.01.2016 № 52/1 «Об утверждении штатного расписания Совета депутатов Истринского 

муниципального района»; 

8) постановление главы Истринского муниципального района от 19.10.2016 №296/10 «Об 

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

депутатами, членами выборного органа местного самоуправления, иными лицами, 

замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в организационном отделе Совета депутатов Истринского 

муниципального района, комитете по управлению имуществом Истринского муниципального 

района, управления по финансам и казначейству Истринского муниципального района, и 

соблюдения указанными лицами требований к служебному поведению» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 

депутатов городского округа Истра А.Г. Скворцова. 

 

Председатель Совета депутатов      Глава городского 

городского округа Истра              округа Истра 

     

________________А.Г.Скворцов                                         _______________ А.Г.Вихарев 


